аа
№ 1373-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.07.2025 № 1327

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Демянского муниципального района

от 18.12.2023 № 1270

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа,
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Повышение безопасности дорожного движения
Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы», утвержденную
постановлением Администрации района от 18.12.2023 № 1270 (в редакции
постановлений Администрации округа от 26.12.2024 № 2460, от 14.02.2025
№ 296) (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год бюджет
муниципального

округа
областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 7,42318 0 0 0 7,42318

2

1 2 3 4 5 6
2025 2,143 0 0 0 2,143
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
итого 9,56618 0 0 0 9,56618».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.07.2025 11:22
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026

Приложение
к постановлению Администрации
округа от 01.07.2025 № 1327

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
Срок

реализа-
ции

(годы)

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципа-
льной

программы)

Источник
финанси-
рования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и создание системы пропаганды с целью формирования

негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах
1.1. Конкурс среди педагогов, ро-

дителей и детей образователь-
ных организаций, реализую-
щих образовательную прог-
рамму дошкольного образо-
вания, «Дорожная азбука»

ОГИБДД;
комитет по
образованию

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Конкурс юных инспекторов
движения «Безопасное колесо»

ОГИБДД;
комитет по
образованию

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муници-
пального
округа

7,42318 2,143 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Фестиваль «Дорожная безопа-
сность» среди обучающихся
образовательных организаций

ОГИБДД;
комитет по
образованию

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Приобретение для
дошкольных образовательных

комитет по
образованию

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муници-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
организаций оборудования,
позволяющего в игровой фо-
рме формировать навыки безо-
пасного поведения на дороге

пального
округа

1.5. Распространение световозв-
ращающих приспособлений
среди дошкольников и
учащихся младших классов
образовательных организаций

комитет по
образованию

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муници-
пального
округа

0 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2. Развитие системы подготовки водителей и их допуска к участию в дорожном движении
2.1. Проведение профессиональной

подготовки и переподготовки,
водителей и специалистов по
безопасности дорожного
движения

ООО
«Демянское
АТП»

2024-
2030

1.2.1 не
требует
финанси-
рования

0 0 0 0 0 0 0

2.2. Проведение обучение и
аттестация руководителей и
специалистов, связанных с
пассажирскими перевозками

ООО
«Демянское
АТП»

2024-
2030

1.2.2 не
требует
финанси-
рования

0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по программе 7,42318 2,143 0 0 0 0 0».